

**Lucrari de reparatie in
cabinetele 210 si 307 la LT
"Stefan cel Mare", mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie in cabinetele 210 si 307 la LT "Stefan cel Mare", mun.
Chisinau**

Valoarea de deviz 230 507,93 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,510	70,00	35,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	27,980	70,00	1 958,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	74,100	75,00	5 557,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	258,744	70,00	18 112,08
5.	7123010010200	Betonist	h-om	14,438	70,00	1 010,63
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,800	70,00	56,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,625	70,00	113,75
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	29,540	70,00	2 067,77
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	69,454	70,00	4 861,78
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,520	70,00	1 226,40
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,880	70,00	271,60
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	232,790	70,00	16 295,30
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,920	70,00	4 824,40
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,532	70,00	1 017,24
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,418	70,00	799,26
16.	7422010060100	Timplar	h-om	121,216	70,00	8 485,16
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,104	68,00	755,07
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,029	68,00	4 626,01
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,095	68,00	550,43
Total manopera						72 624,67

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,020	40,00	80,80
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	47,086	15,00	706,29
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,768	400,00	707,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,905	10,00	59,05
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,120	100,00	12,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	9,600	0,75	7,20
7.	2030112947600-24	Pervaz interior din lemn 350mm	m	6,600	600,00	3 960,00
8.	2030122946766-21	Plinte din PVC h=80mm	m	42,319	55,00	2 327,55
9.	2051142950700	Dibluri	buc	38,000	0,10	3,80
10.	2320166200729	Parchetin	l	1,235	100,00	123,50
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,100	22,00	376,20
12.	2430116103800-	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	45,600	219,00	9 986,40

	12	(Vopsea super lavabila LUCIOS)				
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,504	150,00	75,60
14.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,240	50,00	12,00
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,336	65,00	21,84
16.	2430226101010-4	Grund cu quart "Betonogrunn"	kg	43,077	39,50	1 701,54
17.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,755	39,50	69,31
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,476	80,00	38,08
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,336	45,00	15,12
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,900	4,50	71,55
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,600	1,50	2,40
22.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	34,000	0,65	22,10
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	116,600	11,00	1 282,60
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	542,000	2,70	1 463,40
25.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	298,304	8,70	2 595,25
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	67,135	5,50	369,24
27.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 269,128	3,90	8 849,60
28.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	56,202	16,50	927,33
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	120,259	8,50	1 022,20
30.	2661122803601-36	Tub flexibil gofra d.20	m	224,400	5,50	1 234,20
31.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	3,570	145,00	517,65
32.	2663102100000-17	Cimetoplast	m3	3,882	1 850,00	7 182,07
33.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,375	0,00	0,00
34.	2670112204051-21	Placi din laminat cl. 33, gr. 10mm	m2	47,086	290,00	13 655,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,720	3,00	179,16
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,160	22,00	3,52
37.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	46,410	200,00	9 282,00
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,320	30,00	9,60
39.	2743123549027-7	Cornier din aluminiu	m	40,000	7,00	280,00
40.	2746167335100	Priza	buc	11,220	45,00	504,90
41.	2811236306200-57	Grila ventilatie 300x300mm	buc	4,000	60,00	240,00
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	119,900	17,00	2 038,30
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	13,000	3,50	45,50
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	57,750	10,00	577,50
45.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,900	5,50	10,45
46.	2822115708000	Element de sustinere	buc	27,540	2,30	63,34
47.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	9,180	60,00	550,80
48.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,080	55,00	224,40
49.	2873122004100	Plase sudate	kg	32,320	25,00	808,00
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	489,600	0,26	127,30
51.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	285,600	0,36	102,82
52.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,000	0,30	4,80
53.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	22,000	0,10	2,20
54.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	34,000	0,35	11,90
55.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	34,000	1,00	34,00
56.	2874136313300	Diblu din metal	buc	176,800	0,65	114,92
57.	2875274204000	Bratara fixe	buc	34,000	3,20	108,80
58.	2875274400502	Corp de iluminat - 600x600 pentru 4 tuburi LED	buc	8,000	500,00	4 000,00
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	0,65	7,80
60.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	31,140	5,00	155,70
61.	3130134817405-	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta	m	108,150	14,00	1 514,10

	34	marita la flacari 3x1.5 mmp				
62.	3130134817405-35	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x2.5 mmp	m	129,780	21,00	2 725,38
63.	3150145100143-40	Tuburi LED Philips CorePro (sau similar) Putere min. 8W, 4000K, Indicele de redare a culorii (CRI) min. 80	buc	33,600	114,38	3 843,17
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,912	20,00	58,24
65.	4100126202818	Apa	m3	2,856	20,00	57,12
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,890	5,00	54,45
		Total materiale de constructii				87 218,03

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,276	25,00	56,90
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,282	25,00	32,05
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,957	400,00	382,68
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,221	25,00	730,51
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,692	25,00	142,29
6.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,500	36,50	54,75
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,975	35,00	34,13
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,200	25,00	105,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,822	500,00	1 410,85
		Total utilaje de constructii				2 949,16

Total	lei	162 791,86
Asigurarea sociala	24,00 %	17 429,92
Transportarea	3,00 %	2 616,54
Total	100,00 +	182 838,32
Cheltueli de regie	3,00 %	5 485,15
Total	100,00 +	188 323,47
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 766,47
Total	100,00 +	192 089,94
Tva	20,00 %	38 417,99

Total deviz:

230 507,93

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)